
84  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, publicada no D.O.E. em 
09.02.2006; Considerando a necessidade de designar comissão e aprovar 
edital para a concessão do “Prêmio Benedicto Wilfredo Monteiro”; Conside-
rando a necessidade de fomentar a valorização da produtividade funcional 
e aprimoramento técnico-jurídico da atividade intelectual dos membros da 
Defensoria Pública do Estado do Pará; Considerando a deliberação unânime 
do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública na 218ª sessão ordi-
nária realizada no dia 19 de abril de 2021; RESOLVE:
Art. 1º A comissão avaliadora do “Prêmio Benedicto Wilfredo Monteiro”, 
instituído pela Resolução CSDP Nº 061/2010, para o certame referente ao 
ano de 2021 é composta por três membros, profissionais de notável saber 
jurídico, abaixo listados:
- Dra. CRISTINA SILVIA ALVES LOURENÇO;
- Dra. LUANNA TOMAZ DE SOUZA;
- Ms. TIAGO BRITO.
Art. 2º Fica aprovado o Edital nº 02/2021 – ESDPA/DPE-PA, a ser publicado 
no sítio da Defensoria Pública do Estado do Pará.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Reuniões do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, 
aos dezenove dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Presidente do Conselho Superior
Defensor Público-Geral
Membro Nato
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral
Membra Nata
CESAR AUGUSTO ASSAD
Corregedor-Geral
Membro Nato
CARLOS DOS SANTOS SOUSA
Membro Titular
ANTONIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO
Membro Titular
BRUNO BRAGA CAVALCANTE
Membro Titular
ALEXANDRE MARTINS BASTOS
Membro Titular
JULIANA ANDREA OLIVEIRA
Membra Titular
DOMINGOS LOPES PEREIRA
Membro Titular
RENAN FRANÇA CHERMONT RODRIGUES
Membro Titular
BEATRIZ FERREIRA DOS REIS
Membra Titular

Protocolo: 647319

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/TJPA/2021
Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 020/
TJPA/2021, cujo objeto é o Registro de preço para contratação de empresa 
especializada no transporte rodoviário intermunicipal de bens (materiais de 
consumo) de propriedade do Tribunal de Justiça do Pará, partindo da origem 
em Marabá/PA e destino para às 24 comarcas satélites que compõem o polo 
regional da região sul e parte da região da rodovia transamazônica do Pará, 
conforme quantidades e exigências estabelecidas no edital. Todas as informa-
ções a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Belém, 20/04/2021. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 647171

LEGISLATIVO

EDITAL
A Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária – CFFO, da 
Assembléia Legislativa do Estado do Pará, em observância ao art. 24, §§ 
3º e 4º da Lei nº 9.105, de 21/07/2020, convoca todas as instituições 
governamentais e não governamentais e a população em geral, para se 
fazerem presentes na Audiência Pública, semipresencial, que se realizará 
as 13 horas do dia 26/05/2021, cujo link será divulgado, com antecedência 
de 30 minutos, pela Comissão de Fiscalização Financeira e Orçamentária, 
com o fim de apresentação, por parte do Poder Executivo, dos relatórios 
de avaliação do cumprimento da meta de superávit primário e os demais 
definidos pela Secretaria do Tesouro Nacional, que se constituem nos 
relatórios quadrimestrais previstos na Lei de Responsabilidade Fiscal, 
concernentes ao 1º Quadrimestre do exercício de 2021.
Belém, 12 de abril de 2021
Deputado IGOR NORMANDO
Presidente da CFFO/ALEPA

Protocolo: 647570

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 37.027, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, para serem 
gozadas no mês de FEVEREIRO/2021, de conformidade com o arti-
go 74 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período
ALEXANDRE CAMPELO COSTA (Ex.2019) 0101055 TCE-CT-6 22/02 a 17/03/2021

ALIRIO DE JESUS E SILVA (Ex.2020) 0100321 TCE-CA-4 18/02 a 04/03/2021
ANDERSON FELIPE CALANDRINI BRAGA (Ex.2019) 0101524 TCE-CT-6 17/02 a 03/03/2021
ANTONIO REMIGIO DE ARAUJO FILHO (Ex.2020) 0100809 TCE-NS-02 01/02 a 15/02/2021

DUALYSON DE ABREU BORBA (Ex.2020) 0101575 TCE-CT-6 18/02 a 19/03/2021
EDILETE DE ALMEIDA FERNANDES (Ex.2019) 0616230 TCE-CT-6 09/02 a 10/03/2021

EDIVALDO COELHO LUCENA (Ex.2020) 0100151 TCE- AA-302 01/02 a 15/02/2021
ELIZA BURLAMAQUI KLAUTAU (Ex.2020) 0101441 TCE-NS-02 18/02 a 12/03/2021

HARLEN JORGE SOUZA NASCIMENTO (Ex.2021) 0100078 TCE- ATI-405 18/02 a 04/03/2021
HILDENISE PAIVA FURTADO (Ex.2021) 0100914 TCE-NS-01 08/02 a 22/02/2021

ICARO MOUTINHO SILY (Ex.2021) 0100081 TCE-ATNS-603 18/02 a 04/03/2021
IDOGILSON NAZARENO BATISTA DA SILVA 

(Ex.2021) 0101155 TCE-GM-0 01/02 a 02/03/2021

ISMAEL DA ASSUNÇÃO MONTEIRO (Ex.2021) 0100840 TCE-NS-01 01/02 a 02/03/2021
IZABELLE SANTOS GUIMARÃES FRAZÃO DE 

SOUSA (Ex.2020) 0100712 TCE-NS-02 04/02 a 18/02/2021

JOAO CARLOS SOARES (Ex.2021) 0695432 TCE-CA-4 03/02 a 04/03/2021
JORGE LUIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA (Ex.2019) 0101094 TCE-NM-03 22/02 a 08/03/2021

JOSE DANIEL QUEIROZ BRITO (Ex.2019) 0101052 TCE-CT-6 01/02 a 15/02/2021
JOSE MAURICIO DE LIMA FILHO (Ex.2020) 0178668 TCE-CTI 01/02 a 02/03/2021

JOSIELE SOUSA DA SILVA (Ex.2020) 0101526 TCE-CT-6 22/02 a 08/03/2021
JULIANA MARTINS SOUSA ENEAS (Ex.2020) 0101505 TCE-CT-6 18/02 a 04/03/2021

KATHERINE LIANNE DA COSTA ALENCAR PEDRO-
SA (Ex.2019) 0101088 TCE-CT-6 01/02 a 02/03/2021

LUIS CARLOS AZEVEDO PINTO DE ALMEIDA 
(Ex.2021) 0101303 TCE-NM-03 01/02 a 02/03/2021

LUIZ ANTONIO CARDOSO DA SILVA (Ex.2021) 0100035 TCE-CO-3 01/02 a 02/03/2021
LUIZ FERNANDO MAUÉS OLIVEIRA (Ex.2020) 0101279 TCE-NS-02 01/02 a 21/02/2021
LUIZ ROBERTO DOS REIS JUNIOR (Ex.2020) 0100124 TCE-CT-6 17/02 a 03/03/2021

MARCOS JOSE FONSECA TOURINHO (Ex.2019) 0100992 TCE-NM-01 18/02 a 19/03/2021
MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE MARANHÃO 

(Ex.2021) 0100553 TCE-NS-02 01/02 a 02/03/2021

MARIA LUCIA VINAGRE MONTEIRO (Ex.2020) 0100201 TCE-CT-6 01/02 a 15/02/2021
MARIÚCIA DE FÁTIMA SANTOS DIAS DE LACERDA 

(Ex.2019) 3213781 NC 01/02 a 15/02/2021
MARIÚCIA DE FÁTIMA SANTOS DIAS DE LACERDA 

(Ex.2019) 3213781 NC 16/02 a 02/03/2021

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO PARÁ

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
Aprova a indicação do Senhor LÚCIO DUTRA VALE, para ocupar o Cargo de 
Conselheiro do Tribunal de Contas dos Municípios. 
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ estatui e sua Mesa 
Diretora promulga o seguinte Decreto Legislativo:
Art 1° Fica aprovada na forma do art. 92, inciso XX, da Constituição do 
Estado do Pará, a indicação feita pelo Governador do Estado, do Senhor 

LÚCIO DUTRA VALE, para ocupar o Cargo de Conselheiro do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado do Pará, na forma do presente Decreto 
Legislativo.
Art. 2°  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO CABANAGEM, PLENÁRIO NEWTON MIRANDA, MESA DIRETORA 
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, EM 20 DE ABRIL DE 
2021.
DEPUTADO FRANCISCO MELO (CHICÃO)
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará
Deputada PROFESSORA NILSE PINHEIRO
1ª Secretária
Deputada DILVANDA FARO
2ª Secretária

Protocolo: 647569


